
 

27.12.2022 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2021\admpost2021_539.doc 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ              

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

06.12.2021  № 539 

пгт Даровской  

 

О признании утратившими силу некоторых постановлений  

администрации муниципального образования  

Даровской муниципальный район Кировской области 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210–ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

администрации Даровского района Кировской области от 17.03.2011 № 179 «Об 

административных регламентах предоставления муниципальных услуг в 

муниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской 

области», администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области: 

1.1. От 19.03.2019 № 154 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о 

соответствии (о несоответствии) построенных или реконструированных объекта 

индивидуального строительства или садового дома требованиям законодательства 

о градостроительной деятельности на территории муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области». 

1.2. От 30.10.2019 № 582 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о 

соответствии (о несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве или реконструкции объекта индивидуального строительства или 



2 

 

27.12.2022   D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2021\admpost2021_539.doc 

садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) 

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома на земельном участке на территории муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области». 

1.3. От 14.05.2020 № 200 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана 

земельного участка на территории муниципального образования». 

1.4. От 30.09.2020 № 361 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства на территории муниципального 

образования». 

1.5. От 30.09.2020 № 363 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию на территории муниципального образования». 

1.6. От 05.03.2021 № 115 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области от 30.09.2020 № 361». 

1.7. От 05.03.2021 № 116 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области от 30.09.2020 № 363». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего 

отделом по земельно-имущественным отношениям, архитектуре и 

градостроительству, главного архитектора района Заборских В.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.     

 

 

Глава администрации 

Даровского района    О.Ю. Елькин 

 

 

 

 

 


